
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 39/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 898/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την παράταση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών και της 
ημερομηνίας αποσφράγισης αυτών, για τον ανοικτό μειοδοτικό διαγωνισμό άνω των ορίων της παρ γ του 
αρθρ 5 του Ν4412/2016 για την ανάδειξη προμηθευτή υγρών καυσίμων (θέρμανσης και κίνησης) για τις 
ανάγκες των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. και της Π.Ε. Ροδόπης του ΚΕΔΑΣΥ Ν. Ροδόπης, των Δνσεων 
Εκπαίδευσης Ν. Ροδόπης καθώς και του Πολιτιστικού και Συνεδριακού Κέντρου Κομοτηνής για 32 μήνες, 
ενδεικτικού προϋπολογισμού 818.266,13 ευρώ χωρίς ΦΠΑ λόγω τεχνικής αδυναμίας λειτουργίας του 
ΕΣΗΔΗΣ. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 11-10-2024 ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε 
με μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας 
Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η έκτακτη συνεδρίαση 
της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/328271/5267/11-10-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει), λόγω του κατεπείγοντος που συνίσταται στην ανάγκη του άμεσου 
επαναπροσδιορισμού της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών ηλεκτρονικών 
διαγωνισμών λόγω πιστοποιημένης τεχνικής αδυναμίας στην λειτουργία του ΕΣΗΔΗΣ κατά την 
αρχικώς οριζόμενη αντίστοιχη ημερομηνία και ώρα.  

  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 4) Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 5) 
Οσμάν Πεχλιβάν Αχμέτ αναπληρωματικό μέλος, 6) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 7) 
Μποδούρογλου Κατερίνα αναπληρωματικό μέλος και 8) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος.  
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 2) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος και 3) 
Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν  αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Αγγελική Γκουτζέρη  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα της ημερήσιας διάταξης 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 898: Εισηγούμενη το πρώτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση  Οικονομικού της Π.Α.Μ.Θ., με 
το υπ’ αριθμ. πρωτ: 327774/4434/10-10-2024 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής:  
 

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
1. του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική όπως Αυτοδιοίκησης και όπως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
2. του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός όπως Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας & Θράκης» 
3. του Ν. 2362/95 «περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του κράτους και όπως 
διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3871/2010 
4. Του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ  85/Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/Εκ», άρθρο 5 το οποίο 
αντικατέστησε το άρθρο 176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής 
Περιφερειών». 
5. Το Ν. 2362/95 (Φ.Ε.Κ. 247/Α΄/27.11.1995) «Περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του 
κράτους και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τα άρθρα 21 και 23 του 
Ν. 3871/2010 (Φ.Ε.Κ. 141/Α΄) δημοσιονομική διαχείριση και ευθύνη». 
6. Το Ν.3548/07 (ΦΕΚ. 68Α'/20.3.2007) «Καταχώρηση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου 
στο Νομαρχιακό και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις». 
7. Το Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
8. Τις διατάξεις του άρθρου 175Α «Αρμοδιότητες περιφερειακής επιτροπής» και 176 «Αρμοδιότητες 
της Οικονομικής Επιτροπής», του Ν3852/10. 

ΑΔΑ: 9ΩΟ17ΛΒ-ΛΞΛ



9. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ112Α’/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικούμενων 
οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις. 
10. Την ανάγκη Προμήθειας υγρών καυσίμων για τα έτη 2024,2025,2026,2027 (χρονική διάρκεια 
τριάντα δύο (32) μηνών από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης), για τις ανάγκες των 
επιτελικών υπηρεσιών της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης και της Περιφερειακής 
Ενότητας Ροδόπης, του ΚΕΔΑΣΥ Ν. Ροδόπης και των Δνσεων Εκπαίδευσης Ν.Ροδόπης καθώς και 
του Πολιτιστικού και Συνεδριακού Κέντρου Κομοτηνής. 
11. Το με α.π. 34280ΕΞ2024/10.10.2024 της Γ.Γ.Π.Σ & Ψ.Δ με θέμα «Πιστοποίηση Τεχνικής 
Αδυναμίας Λειτουργίας του υποσυστήματος ΕΣΗΔΗΣ Προμήθειες & Υπηρεσίες, του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ» 
12. Την απόφαση 701/2024 της Π.Ε. της ΠΑΜΘ (ΑΔΑ: ΨΠΞΥ7ΛΒ-2Ω5) 
13. Το γεγονός ότι η καταληκτική ημερομηνία και ώρα για την υποβολή προσφορών στα πλαίσια του 
εν θέματι διαγωνισμού είχε ορισθεί στις 9/10/2024 23:59:59, κατά την οποία σύμφωνα με το υπό 
στοιχείο 11. ανωτέρω έγγραφο πιστοποιείται η τεχνική αδυναμία λειτουργίας του υποσυστήματος 
ΕΣΗΔΗΣ Προμήθειες & Υπηρεσίες  (συγκεκριμένα από την Τετάρτη 09.10.2024 και ώρα 16:10 μ.μ. 
έως την Πέμπτη 10.10.2024 και ώρα 09:30 π.μ.) και ενδεχομένως ενδιαφερόμενοι Οικονομικοί 
Φορείς να μην μπορούσαν να υποβάλουν προσφορά 
 
 Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση: 1. Της μετάθεσης της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών του 
διαγωνισμού για την ανάδειξη προμηθευτή υγρών καυσίμων (θέρμανσης και κίνησης) για τις 
ανάγκες των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. και της Π.Ε. Ροδόπης του ΚΕΔΑΣΥ Ν.Ροδόπης, των Δνσεων 
Εκπαίδευσης Ν.Ροδόπης καθώς και του Πολιτιστικού και Συνεδριακού Κέντρου Κομοτηνής για 32 
μήνες,  στις 14/10/2024 και ώρα 23:59:59.  
2. Ομοίως της μετάθεσης της ημερομηνίας ηλεκτρονικής αποσφράγισης των υποβληθεισών 
προσφορών από την 11/10/2024 11:00:00 όπως αρχικά είχε οριστεί, στις 15/10/2024 11:00:00. 
 
Όπως είναι προφανές η εν λόγω απόφαση της Επιτροπής σας θα πρέπει να ληφθεί εκτάκτως και 
άμεσα, δεδομένου ότι η σχετική ενημέρωση περί της τεχνικής αδυναμίας γνωστοποιήθηκε στον 
Φορέα μας μόλις στις 10.10.2024 11:30 και θα πρέπει η Αναθέτουσα να αποφασίσει προκειμένου να 
δοθεί εγκαίρως εντολή στον Διαχειριστή του ΕΣΗΔΗΣ για την συστημική παράταση της υποβολής 
προσφορών. 

 
 

Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

 
Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ Α ΤΑ Π ΛΕΙ ΟΨ Η ΦΙΑ  

 

Εγκρίνει:  1. Τη μετάθεση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών του διαγωνισμού για την 
ανάδειξη προμηθευτή υγρών καυσίμων (θέρμανσης και κίνησης) για τις ανάγκες των υπηρεσιών της 
Π.Α.Μ.Θ. και της Π.Ε. Ροδόπης του ΚΕΔΑΣΥ Ν. Ροδόπης, των Δνσεων Εκπαίδευσης Ν. Ροδόπης καθώς 
και του Πολιτιστικού και Συνεδριακού Κέντρου Κομοτηνής για 32 μήνες,  στις 14/10/2024 και ώρα 
23:59:59.  
2. Ομοίως την μετάθεση της ημερομηνίας ηλεκτρονικής αποσφράγισης των υποβληθεισών προσφορών 
από την 11/10/2024 11:00:00 όπως αρχικά είχε οριστεί, στις 15/10/2024 11:00:00. 

 
 
Μειοψήφησαν τα μέλη της περιφερειακής επιτροπής Δελησταμάτης Βασίλειος, Μποδούρογλου Κατερίνα 
και Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος ψηφίζοντας κατά.  

 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 9ΩΟ17ΛΒ-ΛΞΛ



Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  898/2024. 
 
 
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
             ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΟΣΜΑΝ ΠΕΧΛΙΒΑΝ ΑΧΜΕΤ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΜΠΟΔΟΥΡΟΓΛΟΥ ΚΑΤΕΡΙΝΑ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 9ΩΟ17ΛΒ-ΛΞΛ


		2024-10-11T12:24:50+0300
	Athens




